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ESTADO DA BAHIA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOUTO SOARES

Av. .losé Sampaio, ne 08, Centro, Souto Soares - 8ahla, CEP 45.99O.OOO

CNPJ 10.367.02510@1-81 - Telefax: (0751?139-Zrfi I 2L2a

coMrssÃo DE LlctTAçÃo

Modalidade: Dispensa No 076/202í FMSDI

Repartição:
05 - Secretaria Municipal de Saúde.

OBJETO: Contratação emergencial de empresa especializada na realização de Exame oftalmológico
de FACO 1o em OD no paciente JOAQUIM MARQUES DA SILVA, encaminhado pela Secretaria
Municipal de Saúde, conforme relatório da Psicóloga da rede de Assistência Social deste MunicÍpio.

Contratado: CLINICA POPULAR PAGUE MENOS LTDA, inscrita no CNPJ sob no 08.í75.985/000'1-
06, com sede na Rua Horário de Matos, 75 A, Centro Seabra/Ba, CEP: 46.90G,00-

Julgamento, Data: 06/08/2021

CPL e Equipe de Apoio instituída pelo Decreto/GP N' 02912021.

coMtssÃo:

Amaury A Batista Junior
Presidente da CPL

Aniara gues de Jesus
Membro ffio,**.o"

)
Rodrigo
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ESTADO DA BAHIA

FUNDO MUNICIPAT DE SAÚDE DE SOUTO SOARES

Av. José Sampaio, nl 08, Centro, Souto SoâÍes - Behiâ, CEP 46.990-000
CNPI 10.367.025/q)O1{1 - Têlefax; (07513339-2Lg l2L2E

PROCESSO ADMINISTRATIVO NO 076/202lFMSDI

Souto Soares/BA, 06 de Agosto de 2021.

Da: Secretaria Municipal de Saúde
Para: Secretaria Municipal de Finanças
St. Licitações e Contratos

Senhora Secretária,

Diante da necessidade de urgência e emergência venho solicitar a contratação emergencial de
empresa especializada na realização de Exame oftalmológico de FACO 10 em OD no paciente
JOAQUIM MARQUES DA SILVA, encaminhado pela Secretaria Municipal de Saúde, conforme
relatório da Psicóloga da rede de Assistência Social deste MunicÍpio.

SUGESTÕES:

Sugerimos a contratação da Empresa CLINICA POPULAR PAGUE MENOS LTDA, inscrita no CNPJ
sob no 08. 175.985/0001-06, com sede na Rua Horário de Matos, 75 A, Centro Seabra/Ba, CEp:
46.900-00, por ser fornecedora de qualidade e com experiência no ramo.

Solicitamos ainda deste setor financeiro, através do Setor Contábil, a prévia manifestação sobre a
existência de recursos orçamentários próprios para cobertura das despesas, com vistas à deflagração
do Processo de Dispensa de Licitaçáo.

Aten

vag rra
Secretário unicipal de Saúde



ESTADO DA BAHIA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOUTO SOARES
Av. José Sampâio, ne 08, Cêntro, Souto Soares - Bahia, CEp rt6.99O-OOO
CNPJ 10.367.025/0@1-81 - Telefax: (07 Sl333*2t5O l ZtZg

DESP,ACHO DE ESTIMATIVA DE CUSTOS E PREVISÃO DE RECURSOS ORCAMENTÁROS

Prezado Senhor Secretário,

Souto Soares - BA, 06 de Agosto de 2021.

de Contabilidade

Em atenção ao dêspacho de V. Erf., e objetivando a instrução do presente processo, informamos que
existe dotação orçamentária para cobertlra da despesa no valor de R$ í.5jS,OO (um mil e quinhenios
e cinquenta. e cinco reais), ao que se referir à prestação dos serviços consignada'na seguintê dotação
orcamentária do orçamento vigente:

As despesas decorrentes da execução deste contrato correrão por conta da seguinte dotação:

Unidade Orçamentária: 02.05.O2 - Fundo Municipal de Saúde.
Ação: 2158 - Manutenção e Desenvolvimento das Ações do Fundo Munic. dê saúde.
classificação Econômica: 339039 - outros serviços Terceiros - pessoa Jurídica.
Fonte: 02 - Saúde í5%.

---í-



ESTADO DA BAHIA
FUNDO MUNICIPAT DE sAÚDE DE SOUTO SOARES
Av, José Sampaio, ne 08, Centro, Souto Soares - Bahia, CEp 46.990{XrO
CNPJ 10.367.025/0001-81 - Tetefax: (075l.333$2LSO I 2tZ8

AUTORIZACÃO PARA ABERTURA DO PROCESSO DE DISPENSA DE LICITACÃO

Souto Soares - BA, 06 de Agosto de 2021.

Vagno de Oliveira
Secretário nicipal de Saúde

Senhor Presidente da Comissão permanente de Licitação,

Eslando- devid-amente cumpridas as formalidades concernentes ao processo administrativo, aüuadosob o no 076t202'1, previstas no arl.24 inciso il da Lei 8.666/93, áutorizo o ã;á;;;õ do referidoprocesso e encaminho a V. Sa. para as providências dêconentes.



ESTADO DA BAHIA

FUNDO MUNICIPAT DE SAÚDE DE SOUTO SOARES
Av. José Sampaio, n0 08, Centro, Souto Soeres - Bahie, CEp 46,990-OOO
CNPJ 10.367.025/0001€1 - Tetefax: (O7'l3!39-21fi I 2t2g

PROCESSO DE DTSPENSA DE L|C|TAçÃO

1 - A solicitaçáo do Processo Administrativo ao qual este documento se integra, tem como objetivo a
contratação emergencial de empresa especializada na realizaçáo de Exame oiatmotOgico Ue FACO 10em oD no paciente JoAQUIM. MARQUES DA slLVA, encãminhado peta secretaÍá Municipat de
saúde, conforme retatório da psicóloga da rede de Assisência social o"iã úrnicipià. 

- -

Pelo quanto apresentado, damos encaminhamento ao processo abrindo_o:

ATO DE DISPENSA DE L|C|TAçÃO No 076/202.tFMSD|

Proposta

I - Proponente - cLtNlcA popuLAR PAGUE MENos LTDA, inscrita no cNpJ sob no
08.175.985/0001-06, com sede na Rua Horário de Matos, 7s A, centro §eabra/Bá, cÉp, +o.soooo.

2 -. A Proposta apresentada para o fomecimento tem o valor global de R$ .1.S5S,00 (dois mil equatrocentos setenta e cinco reais), conforme orÇamento anexo.

o valor proposto está dentro do praticado no mercado, sendo, pois, razoávere adequado.
As hipóteses de dispensa de licitação com base no artigo 24, inciso ll, da Lei 8.666 de 21 de junho de
1993 e alteraÇões posteriores, sendo que essas são consideradas exemplificativas, podendo se
estender a outros casos.



ESTADO DA BAHIA
FUNDO MUNICIPAT DE sAÚDE DE SOUTO SOARES
Av, José Sampaio, ne 08, Centro, Souto Soares _ Bahiâ, CEp 46,990_000
CNPJ 10.367.025/0001-8l - Tetefax: (07 Sl 3;.gg_215} I ZLzg

PARECER DA COMISSÃO

Diante das considerações mencionadas-e com base nos princípios da Legalidade, Economicidade eEficiência, arém dos faros anorados e que emitimói- Énne'cen rÀvónnüÉi ã-ãontrataçao eencaminha a Vossa senhoria o processo Administrativo no o76t2021, jar" qrã I"i" 
"ranado 

oParecer J-urídico sobre a possibilidade- da contrataçaó lái oi"pensa uã Liãii"ç"ã, ,itt" ã preceituadono artigo 24, inciso il, da Leí 8.666 de 2í dejunho oã tsjes e arierações posteriàiãi. -

Souto Soares _ BA, 06 de Agosto de 2021.

coMtssÃo:

ta

Amaury Alves Batista Junior
Presidente da CPL

rigues de Jesus Rodri
Membro

ra de Andrade
Membro

,W
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ESTADO DA BAHIA
FUNDO MUNICIPAT DE SAÚDE DE SOUTO SOARES
Av. José Sampaio, ne OB, Centro, Souto Soares _ Bahia, CEp 46.990_000
CNPJ 10.367.025/0001-81 -Tetefax: ( OTsl Sggg_ZLsO l2t2a

Consulente: Prefeitura Municipal de Souto Soares/BA.
Ref. Processo de Dispensa de Licitação no 076i2021ÊMSDI.

Trata o presente expediente sobre€ contrataçã_o emergencial !e e-lgresa especíalizada na realizaçãode Exame.ofiarmorógico de FÂco 10. em oD no-paciente JoÀourM 'úÃRôüÉê DA srLVA,encaminhado pela Secretaria- Municipal de Saúde, conforme retatório da ÉiitãÉõã da rede deAssistência Social deste Município.

N.o direito brasileiro, apesar da regra geral ser o dever da Administração pública licitar os serviÇos eobras de que necessita para a consecução das suas finalidades, a própria con"titriçáã'Ê"o"ral ressalvaa possibilidade da dispensa da obrigatoriedade do certame licitatório.

o legislador ordinário, dentro da razoabilidade, estabeleceu os casos de dispensa e inexigibilidade delicitação, respectivamente nos artigos 24 e 25 dia Lei g.666/93.

os cas.os_de dispensa, cxcllplnçêdgs no artigo 24 da Lei 8.666i95, ocorem quando há inviabilidade dêcompetiÇão' sendo lícito ao .administrador agir movido pela discricionariàoàaà, ,isànoo, única eexclusivamente ao interesse público.

Embasado na fundamentaçeo do art. 24,

ll - para outros serviços e compras de valor até 1oo/o (dez por cento) do limite previsto na alínea ',a',,
do inciso lv do artigo anterior e para arienações, nos casos previstos nêsta Lei, desde que não se
refiram a parcelas de um mesmo servíço, compra ou alienação de maior vulto que possa ser realizada
de uma só vez.

P ER JURÍDtco

Este é o êntendimento que elevo à consideração superior.

Souto Soares - BA, 06 de Agosto de 2021

Lucas Tadeu de Oliveira
Assessor Jurídico
OAB-BA sob o no 30.358



ESTADO DA BAHIA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOUTO SOARES
Av. José Sampeio, ne 08, Centro, Souto Soares - Bahia, CEp 46.990-000
CNPJ 10.367.02sl0OO1-81 - Tetefax: (075) 3339-21$ / 2128

DÍSPENSA DE LICITACÃO NO 076/2021FMSDI.

O Gestor do Fundo M.unicipal de Saúde de Souto Soares, Estado da Bahia, no uso de suas atribuiçóes
legais e constitucionais:

Souto Soaresr/BA - 06 de Agosto de2121r.

Vagno usa Oliveira
Secretário M icipal de Saúde

Reconhece e RATIFICA' nos termos do artigo 24 ll da lei 8.666/93, a situação de dispensa de ticitação
no. presente processo, em consonância com o despacho formulado pelá Comissão permanente de
!g,.tjg!g,_vls_!o mr{estação__no.parecer jurídico. Em conseqüência a Empresá côrurnnrRoncLtNtcA popuLAR PAGUE MENos LTDÀ, inscrita no cNpJ sóu n" oa.rzs.siisloóoi-õ0, com sedena Rua Horário de Matos, 75 A, Genho Seabra/Ba, CEp: 46.900_00.



ESTADO DA BAHIA
FUNDO MUNICIPAI. DE SAÚDE DE SOUTO SOARES
Av. ,osé Sampaio, ne 08, Centro, Souto Soares _ Bahia, CEp 46.990{OO
CNPJ 10.367.025/0001-81 - TeteÍax; (O7Sl g**2rSO l2t2B

HOMOLOGA ÇÃO/ADJUD ICAÇÃo

Fl- Ilç"^ !q parecer supra, tendo em 
_ 
vista que foram cumpridas todas as formalidades legaisHOMOLOGo o Termo de Dispensa cle Licitaçãô, acolhendo o parecer jurídico, elaborado a pedidodesta municrpatidagg, par" qyg..ry-rt19s_seué jurídicos e tegaió eteitos'à ÀóJüótCõ,;, favor daEMPTESA CONTRATADA: CLINICA POPULAd PAGUE MENOS LTDA, iNSCritA NO CNPJ SOb NO08.175.985/000í-06, com sede na Rua Horário de Matos, 75 A, centro s"áuáa", õeÉ: 46.900_00,t9T. pol. obietivo_a contratação 

_emergenciar de- empresa especializada n" ,.""rilaçà de Exameoftalmológico de FACo ío em oD no paciente JoAoiJrM MAÉouEs oe srlvÃ, e-nJaÃinhado pera
P-ecretaria Municipal de Saúde, conforme relatório da Psicóloga da rede de ÀssiitÀncã'social desteMunicípio, no vator globar de R$ í.s55,00 (um mir e quinhentoú cinquenta 

" "iilt;;;Ét

Souto Soares _ BA, 06 de Agosto de 2O2j.

Vagno Oliveira
Secretário M ipal de Saúde



Prefeitura Munici al de Souto Soares

terça-feira, 24 de agosto de 2O2l I Ano VI _ Ediç;io ll., 00699 | Caderno I D,..rro oi.ioi ou MunicíplO @p

ESTADO DA AAHIÂ
FUNDo MUNtctpAl DE saúDE DE souro soAREs
Av. José Sampaio, ns 08, le andaí, Cêntío, Souto Soãres _ Bah,n, (Ep 46.99g 000
CÍIPJ 10.167.025/0001,8t -Tetefer: I07Sl 3339-2150/ Zl2g

ExrRATo DE DtSpENSA DE LtctrAÇÀo

EXTRATO DE CONTRATO
FUNDo MUNtctpAL DE SAúDE oE souro soARES

CNpJ/MF: i0.367.025/0001 -81

Processo de Dispensa de Licitâçào n. 0Z6/202i FMSDl
Conlrâtante: Fundo Munrcrpat ce Éairde - Estado da Bahra
Objeto: Á contratagão emerge i,-.31 (ie ernpí-ôsit espectalrzada r.i, 1 ,de FACO 1. em OD no pacrE.t.. JoAOútM tl,taiOUeS OÀ s,i va
Munrcjpal de Saúde. conío.fije ..,:a,l r. a il3 t-i |,rl,,oa dà t.ití, ,
Contratado, CLINICA PoPULAR PAGUE MENoS LTDA , ,
06, com sede na Rua Horáflo.- );raius 75 A Cerrlro Seabra,gâ .

Valor Homologado: RS 1 555 Ji: .itr, Ílrl e qLrintrentos e !rr7i'F.
Embasamento Lêgal: Art 24 ,!- s. I .ja Ler n . ft 6Íjíj 9:l |: .rr,;.
Homologação/Ratificação 06 i,. la21

Contrato N' 116/2021 PS-FMS - processo de Dispensa de LicitaÇâo ll aliú .,\)r.F,tjllContratarte: Fundo lúunicipal cl,. Saúde de Soulo Soares_ Bah â

::j:1."1 :3it,:trjl".:r"'"" . êr (e er oÍe\a espeLia,.2ad.r . , r.,..,jr ..r, ,oe iAL,u r- êÍ Uu -. p.'. , JOAOUIM MARQUES DA st..
Munrcrpal deSaude coní,.nr! : , .,-..Íal'-(L rtrJa.i;r.!j ir. r,
Conlratado: CLINICA POPULAR pAGUE MENOS LTDA , . ,- l
0o com sede na Rr.a -, r., ,

Valor global: R$ 1 555 "rt,-- i _ .r"--,. .:.. , .. ).,., ,;
Embasamento Lêgal : ..i :,
Unidade Orçamentária: :- j I i, i i
Açào:2158-I\4a.1irjr::. : : -:
ClassaÍicaçâo Econômica . ,

Fonte: 02 - Sa!da 1al
Píazo de Vigéncia

ua Eutacio Vieira Vaana IO lCentro I Souto Soarej-BaR

Esle docurEnlo Ío' âs§rnado d,g(atmênte por SER^S,.
8 i607C842CD98876t 

1 Fe7? OF 5F 536E t t.
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ANDRE VIAIIA ALEIxo- nacionalidade Brasileira, nascido em o3/ll/1g72, Solteüo, Empresririo, CpFno 078'614.177-8ó' carteira Nacional de Habilitação n" 00282o4.6740, 0.eil"-;"alàor DepartamentoEstadual de Trânsito - BA, residente e domic iado(a) no(a) Rua simpli;ian; r_i*á çii, c** Tamboril,Seabra, BA, CEP 46900000, Brasil.

FABIo YIANA ALEIxo' nacionalidade Brasileira, nascido em 27/03/1975, Solteiro, Empresário, CpFn' 951.630-856-20, carteira de Identidade n. 1625853300, órgão expedido, il;;;i;" de segurançaPública - BA- residente e domic iado(a) no(a) Avenida LindoÉo uoreira, ezo, ir-uá.il seabra, BA,CEP 46900000. Brasil.

sócios da sociedade rimitada de nome empresarial CLINICA populÂR PAGUE MENos LTDA,registÍada legalmente por contrato social devidamente arquivado nesta Junta Comercial do Estado daBúia, sob MRE n' 2920292916r, cora sede Rua Hoúcià de Matos, zs .+, c-eniã seabra BA, cEp46900000- devidamente inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa JurÍdica,rMF sob o n" 0g.175.9g5/0001-
!!, .{e]iu-eram de pleno e comum acordo-ajustarem a presenre alteração contratual,-nás t"áo" ããi"j-*10.406/ 20O2, rnediante as condições estabàlecidas nas cláusulas ."gri.,taa,

QUADRO SOCIETÁRIO

cLÁusuLA PRTMETRÁ. sERGro VIÂNA ALEIxo admitido neste ato, nacionalidade grasite;ri,
nascido em 18/06/1980, Solteiro, Empresario, CPr n'019.201.741-17, Carteiade ldentidade n" 541gg39.órgão expedidor superintendência dé Polícia Técnico-científica - Gô, t""lá"rt ;á;ffi;à"i;i;i;jRua Abet Gonçalves Xavier. 199-A, Boa vista, seatra" ÀÀ, cEp 4690d000, B;;.n. ---- 

:
CESSÃO ETRANSPERÉNCIADEQUOTAS 

;cLÁusuLA SEGUNDA. o sócio ANDRE VIANA AlElXo-transfere suas quoras de capital social,que perfaz o valor total de R$l50,00 (cento e cinquenta Reais), direta e irrJi-rail;ã ao 
"ocio 

sERGIoVIANA ALEIxo, da seguinte rorma:-Tn-qNSFEREúcIÀ, a"iiao pr""a g".J J...r.À.r quitação.

o sócio FABIo VIANA ALEIxo. r.ran_:fere suas quotas de capital social, que perfaz o,alor total deRSI50,00 (cento e cinquenta Reais). direra 
" i.."rt ita-ente ao sócio sERõIo VIANA ALETXO, dâseguinte forma: TRANSFERENCIA , dando plena, g".ut'" i."rogauel quitação. ;

Após a cessão e transferência de quotas: e admissão de sócio, fica assim distribuído:ANDRE VIANA ALEIxo' com 7.850(sete Mil e oitocentos e cinquenra) quotas, perfazendo um rotalde RS 7.850,00 (Sele Mil e Oitocentos e Cinouenra Reaist
FABIo VIANA ALEIxo' com 6.850(seis úir 

" 
óit."Lí"s e cinquenra) quotas, perfazendo um total deR.$ ó.850,00 (Seis Mil e Oitocentos e iinquenta Reais;

SERGIO VIANA ALEIxo, com 300(Tràr".,tory qoít.s, perfazendo um rotar de R$ 300,00 (TrezentosReais) se r\o r\

cLÁusuLA TERCETRA. A,d-,3*t$3"Tr.T::Im:4f.,. r s o LADAMENT E a(o) sócio(a;,ANDRE VIANA ALEIxo com os poderes e arribuiçÕes àe representaçao ativa e passiva na sociedade,'

ALTERAÇÃO CONTRATUAL N' IO DA SOCIEDADE CLINICA POPULAR PAGUE MENOS
LTDA

CNPJ n" 08. 175.985/0001 -06

Página I

Certiflco o Registro sob o no 98087097 em 06\0 2021v Protocolo 218736568 de,l6t}6t212i
Nome da empresa CLtNtCA pOpUtÁR pAGUE MENOS LTDA NtR E 29202929161
Este documento podê ser verificâdo em httprTreginjuceb.ba.gov.baÀuJÉr.rrrõÁcaooocuMENTos/AUTENTtcAcAo.aspx
Chancela 8600í 187239728
Esta cópia foi autenticêda digitalmentê e assinada em 0610712021
por Tiana Regila M G de Araújo - Secretária_Gerâl

'UCEB

Req:81100000794730 (!-*
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ALTERAÇÃO CONTRATUAL N' 10 DA SOCIEDADE CLINICA POPULAR PAGUE MENOS
LTDA

CNPJ n" 08.1 75.98S/OOOI-06
judicial e extrqiudicialnrente, podendo praticar todos os atos compreendidos no objeto social, sempre deinteresse da sociedade- autoriiado o .r"à do.ro*" "ÀÉ;;;iri;;ã;dq;Jãã##ê:ro em arivir,{.adesesranhas ao inreresse iociar ou assunrir obrigaçà* ."J";; ru.ro, a" ãíJq-,,ã; d;:"Ã;* ou de terceiros,bem como onerar ou arienar bens imóveis a."ro"i"aãa,ã s"À aúorização do(s) outro(s) sócio(s),

DA DECLARAÇÃO DE DESIMPEDIMENTO

cLÁusuLA euARTA. o(s) administrador(es) decrara(m), sob as penas da rei, que não está impedidode exercer a administração da sociedade, p". tài ..p."iut àu em virtude de condenação criminal, ou por sêencontrar sob os efeitos dela, a-pena que vede. aináa qrre temporariamente, o u""raó u 
"*gos 

públicos, oupor crime falimentar', de prevaricação, peita ou .lrúorro, concussão, pectrlato ou contra a economiapopular' contra o sistema financeiro nacional, contra normàs ae a"resa áa'"on"ãierrJiul-"onau 
", 

relaçõesde consumo, fé pública ou propriedade.

DA RATTFICAÇÃO E FORO

cLÁusuLA QTTINTA. o foro*par-a o exercício e o cumprimento dos direitos e obrigações resultantes ao .i 
-â

contrato social permanece em SEABRA - BA. 
S=

cLÁusuLA §EXTA' As clár'rsulas e condições estabelecidas em atos já arquivados e que não forarn gflexpressamente rnodificadas por esta alteração continuam em vigor.

E, por estarem assim justos e corrúatados, assinam este instrumen to.

SEABRA - BA, 8 de junho d,e 2O21.

'(7
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Certifico o Registro sob o n.98087097 em 06/07/2021
Protocolo 2í8736568 de 16t06t2021
Nome da empresa CLtNtCA POPULAR pAGUÊ iTENOS LTOA NIRE 29202929161
Esle documento pode ser veÍificado em http://reginjuceb.ba.gov.br/AUTENTtcAcAoDocuMENToS/AUTENTtcACAO.aspx
Châncela 86001 í87239728
Esta cópia Íoiautenticada digitalmente e assinada em 06107 DO21
por Tiana Regila M G de Araújo - Sec.etária-cerat
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TERMO DE AUTENTICAÇÃO

},ATRIZ

292029?9t61
08. I 75.9E5/000 I -06

TTFICO O REGISTRO EM06t01l2o2t
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TIANA REGILA M G DE ARAÚJO

SecÍetária-Geral

Junta Comercial do Estado da Bahia oüo7tm21
CeÍtilico o Regisúo sob o n. 98087097 em 06/07/2021
Protocllo 2'l 8736568 de 16tO6lZO21
Nome da empresa CLtNtCA POPULAR PAGUE MENOS LTDA NtRE 29202929161
Este documento pode ser verificado em http://reginiucêb.ba.gov.br/AUTENTlcAcAoDocuMENTos/ÂuTENTtCACAO.aspx
chanceta 86001 187239728
Esta cópia Íoi autenücada digitatmente e assinada em 06107l2O21
por Tiana Regila M c de Araújo - Secretária-cerat
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3Ut11t2020
Comprovante de lnscrição e de SituaÉo Cadastral

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E OE SITUAÇÃO CADASTRAL

Comprovante de lnscrição e de Situação Cadastral

Cidadã0,

ConÍira os dados de ldentiÍicação da pessoa Jurídica e
atualização cadastral.

, se houver qualquer divergência, provide

A inÍormação sobre o porte que consta neste comprovante é a decrarada pero contribuinte.

Aprovado pela lnstrução Normativa RFB no 1.g63, de 27 de dezembro de 2018.
Emiüdo no dia 30l11tZOZO às í0:í9:29 (data e hora de Brasítia)_

ü

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASTL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURíDICA

EPP

R HORACIO DE MATOS
NUMERO

75A

46.900{00 CENTRO SEABRA BA

CONIABILIDAD ECHAPADA@OUTLOOK.COM (75) 333í.2510

07t07t2006

.3086 42 deAtivida amédlca mb comulatorial recu tsos rapa derealização exames ntârescompleme

Não informada

DA
206-2 - Sociedade Empresária Limitada

CLINICA MÂX MÊD

08.175.985/000.t{6
MATRIZ

oCOMPROVANTE DE INSCRI O E DE SITUA
CAOASTRAL 07t07 t2006

CLINICA POPULAR PAGUE MENOS LTDA

ATIVA

Páoina'.1t1
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PREFEITURA MUNICIPAT DE SEABRA

SEABRA - BAHIA

DEPARTAMENTO DE TRIBUTOS

Certidâo No:00000014

CERT]DÃO NEGATIVA DE DÉBITOS MUNICIPAIS

Contribuiate: CLINICA POPULAR PAGUE MENOS LTDA

Endêreçoi RUA HORACIO DE MATOS, 75.A CENTRO

Colllplêrnento: CLINICA PAGUE I,lENOS

Cidadê/UF: SEAERA. 8A

CPF/CNP.': 08175985000106

lnscriçâo Est dual/RG:

lnsc.içáo Municipal: 3003273000116

Ressalvado o direito de a Fazenda Municipar cobrar e inscrever quaisquer dívidas deresponsabilidade do sujeito passivo acima identificàJo qr. ,i"r", .-r"rã|rr.i.r.

É certific,ado que nâo constam pendências em seu nome, relatívas a cfeditos tributáriose inscrições em dívida ativa do r,runicípio, uu.iniitruào, ó"rã Êriãro.ürii.ip.r.

Esta certidão refere-se excrusivamente à situação do sujeito passivo no âmbito daFazenda Municipal.

EMÍTlDÁ El'l:06/08/2021 09i59:08 horário de Bràsília

vÁLtoa aTÉ: 04/11/2021

CHAVE DE VAt-toaçÀor y7k7yY6q

Vêrifque a âutenti<idade dêssa aertidáo âcessando o portàr:
Qualquêr rasura ou êrnendâ invalídaÉ este documento.



22022021

MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasilprocuradoria€eral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO POSITIVA COM EF-E]TOS.OE NEGATÍVA DE DÉBrrOS- RELATIVOS AOS TRIBUTOSFEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA D; UNÁO
No.Te: ,cLtNtCA POPULAR PAGUE MENOS LTDACNPJ: 08.í75.985/OOOí.06

Ressarvado o direito de a .Fazenda Nacionar cobrar e inscrever quaísquer dívidas deresponsabiridade do sujeito passivo acima ioentináado ;;;';;"r". 
" 

ser apuradas, é certificado que:
1' constam débitos administrados pera secretaria da Receita Federar do Brasir (RFB) comexigibiridade suspensa nos termos do art. 15i ã"Li n?s.rzz, de 25 de outubro de 1966 _código Tributário Nacionar (crN), ou ob,eto- oe- decisão judiciar que determina suadesconsideraÉo para fins de certifiá"'ro o"iL!rran:ã"iJir""r, á, "inJr;ã;;ffi[; 

"

2' não constam inscrições em DÍvida Ativa da união (DAU) na procuradoria-Gerar da FazendaNacional (pGFN).

""-1.[u: 
disposto nos arts.2o5 e 206 do crN, este documento tem os mesmos eÍeítos da certidão

Esta certidão é várida para o estaberecimento matriz e suas firiais e, no caso de ente ÍedeÍativo. oaratodos os óÍgãos e fundos púbrico_s da administraçaã ãiá'iã""'"t"rin"rtados. Refere-se à situaçãô oosu,erto passivo no âmbito da RFB e_da"pGFN." áoârg" i";Jr;rl r. *nrnbuigõ"" sociais previstasnas alíneas 'a' a d' do pará'rafo üntco do art. 11 da lei no g.212, de 24 dejulho de 1991.

A aceitação desta certidão está 
_condicionada_à veriÍicação de sua autenticidade na rnternet, nosendereços <http://rfb.gov.bÊ ou <http://www.pgfn.go;úo.'-- -"'

certidão emitida qratuitamente com base na portaria conjunta RFB/PGFN no 1.751, de 2r1or2o,l4.
.Emitida às 0e:16:40 do dia 2ztoz2o21.n"ã 

" 
àãúãii;;;íiã,] '

Válida até 21t09t2021.
Código de controle da certidão: FA75..l726.SZBC.6FF3
uuatquer rasura ou emenda invalidará este documentá.

1t1



1itu6t2021
Consulta Ragularidade do Empregador

Voltar lmprimir

mJir.á

A Caixa Econômica Federal. no.uso dâ-atribuição que lhe confere o Art.7, da Lei 8.036, de 11 de m_aio ae rggó,-ce',ii-nà-'qr") n".,. a",", .empresa acima identificada encontra_se 
"rn 

,itruçãJ.üular perante oFundo de Garantia do Tempo oe servico _ iê;ô:-""" '=t

O presente Certificado não servirá..de 
-provâ contra cobrançâ dequaisquer débitos referentes a contribuiçd., úor-"nàurgos devidos,decorrentes das obrigações com o FGTS.

CertiÍicado de Regularidade
do FGTS - CRF

Validade:21lO 4/202t a LB/OB/2021

Cêrtificâção Número: 202 LO4ILO L3Z43S} 07 67 75

Informação obtida em tS/06/2021 09:03:37

A utilEação deste Certificado para os fins previstos emcondicionada a verificação oe autenücioãoJ'lo"'lit" a"www,caixa.gov.br
Lei esta

Caixa:

https://consulta.cÍf.caixa.gov,br/consultaÇí/pages/consultaEmpregadorjsf

't t1

Inscrição: oB.17s.98s/ooo1_06
Razão SociaI:cLINIcA PoPULAR PAGUE MENos LTDAEndereço: RUA HoRAcIo DE MATos 75A / cENTRo / sEqBRA / BA / 46900_000



GOVERNO DO ESTADO DA BAIIIA

SECRETARIA DÂ FAZENDA

Emissâo: l5/06/2021 09:07

Certidão Negativa de Débitos Tributários

(Emiüda para os efoitos dos arts. i í3 o 1í4 da Lsi 3.956 dq 1í ds dezembro de lg8í - C&igo
Tribulário do Estado da Bahiâ)

Certidào N': 202'12382026

Ficâ ceÍtificâdo que não conslam, até a presente data, pendências de .esponsabilidade da pessoa física ou jurdica acima
identificada, relativas aos tributos administrâdos por esta Secreiaria.

Emitida em 15/06/2021, conÍorme Po(aria no 918/99, sendo válida por 60 dias, contados a partir da data de sua
emissáo.

A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS
FAZENDÁRhS ou vtÂ tNTERNET, No ENDEREçO httpr/www.sefaz.ba.gov.br

Válida com a aprêsentâção conjunta do cãrtão original de inscÍição no CpF ou no CNPJ da
Sscístaria da Receitâ Fêdêíal do Ministério da Fazenda.

COC CLINICA OT-IALMOLOGICA CHAPÂDÁ LTDA IÍE

rNscRrçÃo EsTAouÁL

08-r75.9t5/0001-06

Página I de I RelCenidÂoNegaliva.Ípt

Esta certidão engloba todos os seus estabelecimentos quanto à inexistência de débitos, inclusive os inscrtos na Dívida
Ativa, de competência da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda pública do Estado da Bahia

clbÍaÍ quaisquer débitos que vierem â ser apurados pgsleriormente.



PREFEITURA MUNICTPAL DE SEABRA

SEABRA. BAHIA

DEPARTAMENTO DE TRIBUTOS

Certidão Ns: 00000014

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS MUNICIPAIS

Contribuinte: CLINICA POPULAR PAGUE MENOS LTDA

Endereçg: RUA HORACIO DE [4AIOS, 75.A CENTRO

Complemento: CLINICA PAGUE MENOS

Cidade/UF: SEAERA. 8A

CPF/CNP': 08175985000106

lnscriçâo Estad!al/RG:

ln5crição Muni(ipal: 3003273000116

Ressalvado o direito de a Fazenda Municipal cobrar e inscrever quaisquer dívidas de
responsa bilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas.

E certificado que não constam pendências em seu nome, relativas a cÍeditos tributários
e inscrições em dívida ativa do lr4unicípio, administrados pela Fazenda Municipal.

Esta certidão refere-se exclusivamente à situação do sujeito passivo no âmbito da
Fazenda Municipal.

EMÍTlOÂ EM: 06/08/2021 09:59:08 horário de BÍasÍtia

vÁltDA aTÉ: O4l11/2021

cHAvE DE vALtDAçÂo: y7k7yy6q

vêaifique a àutênticidade dêssà ceÉidão acêsÉndo o poÍtal: httnr/www.keeôinformati.a.com.br/oortaUMreb/sêàbra.àutentica-cnd

Qualquer rasura ou êmenda invalidará este do(umento.



Página 1de 1

PODER JUD]CIÁRIO
JUSTIÇA DO TRÀBALHO

CERTIDÃO }TEGATIVÀ DE DÉBITOS TRàBÀI.,HISTÀS

Nome: CLINICA POPULAR PAGUE MENos LTDA (MÀTRIZ E EILIAIS)
CNPJ: 08. 175. 985,/0001--06
Certidão n": 1874032 4 / 2021
Expedição: 15/06/2027, às 09:04:29
Validade: 11,/L2/202L - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.

Certifj,ca-se que CLINICÀ PoPULÀR PAGI,E ME!Íos LTDÀ (IIATRIZ E FILIATS),
inscrito (a) no CNPJ sob o n" 08.L75.985/0001-06, NÁo cossTÀ do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.
certidão emitida com base no art. 642-A da consolidação das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei no 12.440, de T de julho de 2OLL, e
na Resolução Administrativa no 1470/201L do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.
os dados constantes desta certidão são de responsabitidade dos
Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias
anteriores à data da sua expedição.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus e s tabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
fnternet (http: / /www.tst.jus.br) .

Certidão emit j-da gratuitamente .

TNFORMAÇÃO TMPORTAIiTTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a JustiÇa do Trabalho quanto às obrigações
estabel-ecidas em sentença condenatórj-a transj_tada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, incl-usive no concernente aos
recolhimentos previdenciárÍos, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recol-himentos determj.nados em l_ei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados pêrante o Mj-nistérj-o púb1ico do
Trabalho ou Comissão de ConciliaÇão prévia,
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ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Rua ldalinâ, N' Centro - Bahia CEp - 46g9OOm
CNPJ í 3.922.55.ym0i-98 - Tetefax: (OD(75) 333g2i SO / 2128

SECRETARIA MUNICIPAL OE ASSISTÊNCIA SOCIAL

PARECER SOCIAL

EMENTA: SOLTCITAÇÃO DE BENEFíCtO EVENTUAL

A.§enhora leda Jesus da Silva, portadora do RG: 57. ,138.646-5 e CpF:

054.627.005{4, compareceu. ao Centro de Referência da Assistência Social

(CRAS) por demanda referenciada, encaminhado pelo controle, internô da

pràfeitura, para a solicitaÉo referente ao pagamento de cirurgia oftalmológica, no

valor de.R$ 1.555,00 reais, para seu avô Joaquim Marques da Silva, como consta

na identificaÉo.

Após a averiguação das condições socioeconômicas da família, foi

constatado que o mesmo não dispõe de recursos financeiios, estando em

condiçôes vulneráveis. Dessa forma, foi comprovado através de avaliaçÉo técnica

que a .família está dentro dos critérios em caráter suplementar e emergencial,

através.do Benefício Eventual de acordo com a Lei N.o 536, De 29 de Setembro de

2O17, ad.. 13o:

"O Bcneficio Evcntual destina-se aos cidadÍIos e às famílias corq impossibilidade
de an:r por conta própria com o enfrentamento de contingênciâs sociais. cuja
ocorrência provocâ riscos e fragiliza a manuten€o do indiüfuo, a traidade da
família e a sobrcvivência de seus membros."

No êntanto, a demanda identificada não se enquadra nos Benefícios

Eventuais da Assistência Social que estão normalizadas pela Lei no 8.742 de 7 de

dezembro de'1993 (LOAS); Resolução CNAS no 33 de 12 de dezembro de2012

(NOB SUAS); Decreto no6.307, dê 14 de dezembro de2OO7. E no Múnicípio de

Souto Soares de acordo com a lei no 536, de 29 de Setembrc de 2017, onde se

SOUTO
SOARElS

Nome:
Joaquim Marques da Silva
DATA DE.NASC:
18n31921

CPF:
213.321.775-49

RG:
03.005.498-22

NIS:

Endereço:
Povoado de Quixaba

Telefone:
(75) 9.9998-8928

secrcrodo de
ÁssirÉflcio socÍol

I

1.



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Rua ldalina. N' Centro - Bahia CEp - 46990{00
CNPJ 13.922.55290001-98 - Tetefajx: (O)o(75) 33392í SO / 2Í2S

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIÂL

classiÍicam nas seguintes modalidades: benefício funeral; benefício natalidadê;
beneficio viagem; beneficio alimentação; beneficio documentação e .benefício

moradia.

A resolução do conserho Nacionar de Assistência sociar no 39, de 9 de
dezembro de 2010, Art. 10 afirma que:

.Não o Drovisões da política assistência. sócia lOs
itens referentes a órteses e próteses, tais como aparelhos
ortopédicos, dentaduras, dentre outros; cadeiras de roda, mule{as,
óculos e outros itens inerentes à área de saúde, ihtegrantes do
conjunto de íecursos de tecnologia assistiva ou ajudas técnicas,
bêm como medicâmentos, pagamento de exames médicos, apoio
Íinanceiro para lratamento de saúde fora do município,
transporte de doentes, leites e dietas de prescrição especial e
Íraldas descârtáveis para pessoas que têm necessidades de uso.'

Mediante situação de vulnerabilidade social da família aciúa citada,

solicitamos através destê parecer que seja viabilizado recunsos financeiros do
setor da saúde para custear a concessão do benefício eventual para o senhor

Joaquim Marques da Silva.

Souto Soares, 29 dejulho.de 2021

Nicolc-Douraào

ffiu,
Nicole SilvaíDourado Pereira

Psicóloga
CRP: 03/23623

Secrero,lo de
Ássrráncro Sociolffissxrg=

.:'.:.''.
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C.N.P.J.: 00.765. 746t0001
CEP: 46.90}000
-96 - Fone : C/5) 333i-r461 FOLHA: l/í

CEP: 46.990-OOO LOCÂL]ZAçÂo
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?ÀÀIÊÀ D5

rEDÀ JESUS DÀ Sr!V?.

SOUTO SOARES

cÀ'íPO NOVO- NOVO HORIZOMTE, t95
NCVO HORIZONTE ,

II Í}
I9

-16-! 
ío

E9

-18-fl)

REPÁSSE DE OPERÀDOR
!íultà po! Àtraso - OS/2021
Encargos {05/2C21) 2 diàs
REPÀSSE TÀXA ÀT»íINISIRÀÇÀO

BÀTiÀ

1016jorr
j030

00012

Sr. U ,o ataago Do pagarüêDto das coatas dê águai-uplieará ao corte do foraecimeuto da água queocorrerá após 30 dias do veacimento desta fatura.
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Mlx MED

Joaguim marques da silva

r;11:i:H3â,T#tB* de crisrarino em AO

av: CD pio: l0\I0 À/t\{HG

?

Dr.

22to7 t2o2

1

I

?

Roa Hoí&io rle Íl^âtol, 754 - ceírtÍo, §ebra B^-lr5l33!t1078
i CNPJ: 08.1?5.98§/000 r'0É

?

crt



MAX }úED
CONSUtTAS MÉDICAS E EXA M FS

COTACÃO DE PRECOS

SEABRA, 05 DE AGOSTO DE 2021

AAL U

I

ITENS roENTtFtcAcÂo

Bg§lEEy!§a§
QUANTID DE VATOR VATOR TOTAI

01 CIRURGIA DE

CATARATA
01 RS r.550,00 Rs 1.sso,oo

Rua liorá(io de Matos, 75 A . Centro. SeabÍa - BA _ Í751 3331_ZOZ}: , Rua Horá€io de Matos. No l50, centro . seabra - gA
CNPJ: 08. t 75.995/OOO l{ó

J

I
I


